第 1 页 共 2 页

证券代码：601098    股票简称：中南传媒    编号：临 2014-012

中南出版传媒集团股份有限公司关于

与关联方共同出资设立财务公司获开业批复的公告

2014 年 4 月 22 日，中南出版传媒集团股份有限公司（以下称“中南传

媒”）收到控股股东湖南出版投资控股集团有限公司（以下简称“控股集团”）

转来的《中国银监会湖南监管局关于湖南出版投资控股集团财务有限公司

开业的批复》（湘银监复〔2014〕102 号），主要内容如下：

一、批准湖南出版投资控股集团财务有限公司开业。该公司中文名称

为“湖南出版投资控股集团财务有限公司”（以下简称“财务公司”），英文名

称为“Hunan Publishing Investment Holding Group Finance Co,Ltd.”，住所为长

沙市开福区营盘东路 38 号。

二、批准财务公司注册资本为 10 亿元人民币。财务公司股东构成、出

资额及出资比例如下：

（一）控股集团出资 3 亿元人民币，出资比例 30%。

（二）中南传媒出资 7 亿元人民币，出资比例 70%。

三、批准财务公司经营以下本外币业务：

（一）对集团成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、

代理业务；

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

第 2 页 共 2 页

（二）协助成员单位实现交易款项的收付；

（三）经批准的保险代理业务；

（四）对成员单位提供担保；

（五）办理成员单位之间的委托贷款及委托投资；

（六）对成员单位办理票据承兑与贴现；

（七）办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设

计；

（八）吸收成员单位的存款；

（九）对成员单位办理贷款及融资租赁；

（十）从事同业拆借。

四、核准财务公司董事和高级管理人员任职资格。

五、批准《湖南出版投资控股集团财务有限公司章程》。

日前，财务公司已获得中国银监会湖南监管局颁发的《中华人民共和

国金融许可证》（机构编码：L0196H243010001），并已按规定办理了工商

登记等相关手续（企业法人营业执照注册号为：430000000108919）。

特此公告。

中南出版传媒集团股份有限公司董事会

                                   二〇一四年四月二十四日